Договор № З-13-031
возмездного оказания информационно - консультационных услуг
	г. Санкт-Петербург
	12 ноября 2013 г.

ООО "Новые технологии", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Слабакова Д Е, действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО "Компания АСУ XXI век", именуемое  в дальнейшем  «Исполнитель», в лице генерального директора Ретивых Сергея Николаевича, действующего на основании Устава, с  другой  стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать информационно-консультационные услуги по выполнению телефонных звонков по базе данных контрагентов. Перечень, объем, срок оказания услуг и стоимость услуг указана в Приложении №1 (далее Услуги) настоящего Договора.
2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях, определенных настоящим договором.

II. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

1. ЛПР – лицо принимающее по предмету (цели) телефонного звонка со стороны контрагента.
2. Call-менеджер – сотрудник, выполняющий телефонные звонки по базе данных контрагентов.
3. Сценарий переговоров – файл в формате HTML, содержащий набор фраз, который применяется при проведении переговоров.

4. Контактная информация клиента – информация о клиенте, включающая в себя наименование компании клиента, телефоны компании клиента.
5. Результативный звонок – телефонный звонок по сценарию, в котором была достигнута цель звонка.
III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

1. Исполнитель обязан:

1.1. Оказать информационно-консультационные услуги в полном объеме и в согласованные сторонами сроки.

2. Исполнитель имеет право:

2.1. Требовать от Заказчика необходимые сведения и документы, снимать копии предоставленных Заказчиком документов в целях исполнения обязательств по настоящему договору.

2.2. Привлекать на договорной основе к участию в оказании услуг третьих лиц для надлежащего оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.

3. Заказчик обязан:

3.2. Выделить из числа своих сотрудников лицо (в дальнейшем Координатор), ответственное за решение оперативных вопросов с Исполнителем по деятельности в рамках настоящего Договора.
3.3. Представить Исполнителю сведения, документы, полномочия, необходимые для выполнения им своих обязательств по настоящему договору, в соответствии с письменными и устными запросами уполномоченных представителей Исполнителя.

3.4. Не давать указаний представителям Исполнителя по вопросам оказания услуг.

4.  Заказчик имеет право:

4.1. Требовать у Исполнителя представления сведений о ходе исполнения договора.

4.2. Самостоятельно принимать решение о целесообразности использования в своей работе предложений и рекомендаций Исполнителя.

IV. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

1. Порядок выполнения Услуги:

1.1. Не позднее 3 календарных дней после подписания настоящего договора Заказчик обязан предоставить Исполнителю информацию и документы, указанные в п.1 Приложения 2 к настоящему договору.
1.2. В течение 5 рабочих дней с момента получения всех документов п.1 Приложения 2 Исполнитель изучает и анализирует полученные данные и проводит работы по подготовке к выполнению Услуги. В случае задержки предоставления Заказчиком документов п.1 Приложения 2 к настоящему договору, Исполнитель имеет право увеличить срок подготовительных работ не менее чем на срок, равный сроку задержки предоставления указанных документов Заказчиком.

1.3. Через пять рабочих дней после получения документов п.1 Приложения 2 Исполнитель выполняет телефонный обзвон контрагентов.
1.4. Услуга проводится по следующим правилам:

1.4.1.Телефонный обзвон ведется по базе контрагентов, полученной от Заказчика в соответствии с п.1.7 Приложения 2.
1.4.2.Телефонный обзвон ведется по сценарию, полученному от Заказчика. Сценарий должен соответствовать требованиям п.1.1 Приложения 2
1.4.3.В соответствии со сценарием контрагенту отправляются информационные материалы, полученные от Заказчика в соответствии с п.1.6 Приложения 2.

1.4.4. В соответствии со сценарием call-менеджер переводит звонок контрагента на телефонный номер Заказчика, указанный в пункте 2 Приложении 2. Если передача звонка не удалась, то call-менеджер в течение 1-ого часа пересылает паспорт переведенного звонка, указанный в пункте 3 Приложения 2, на электронную почту, указанную в п.2 Приложения 2.
1.4.5. Норматив интенсивности телефонного обзвона – не менее 120 мин в день или не менее 150 наборов номеров из базы данных. Общее количество дней обзвона – 22 рабочих дня. Телефонный обзвон проводится в интервале с 9:00 до 19:00 часов. Если норматив интенсивности обзвона не выполнен, то разница между фактическим показателем и нормой должна быть восполнена в следующие дни.

1.5. Исполнитель формирует и передает Заказчику отчетность по выполнению Услуги по следующим правилам:
1.5.1.В конце каждого рабочего дня Исполнитель передает Заказчику паспорта результативных звонков, если такие звонки были.

1.5.2.Каждый понедельник после рабочей недели Исполнитель передает Заказчику документ «Реестр результативных звонков». Формат документа «Реестр результативных звонков» приведен в Приложении 3 настоящего договора.
1.5.3. Каждый понедельник после рабочей недели Исполнитель передает Заказчику ссылку для скачивания архивного файла, содержащего все аудиозаписи всех телефонных звонков, выполненных за неделю по договору.

1.5.4. Каждый понедельник после рабочей недели Исполнитель передает Заказчику диаграмму результатов обзвона, которая показывает доли отказов и результативных звонков в общем количестве звонков.

1.5.4. Каждый понедельник после рабочей недели Исполнитель передает Заказчику отчет «Воронка продаж». Формат отчета приведен в Приложении 4 настоящего договора.

1.6. С момента пересылки Заказчику всей отчетности по Услуге, предусмотренной настоящим договором, обязательства Исполнителя считаются исполненными.
V. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

1. Стоимость услуг по договору определяется в сумме 45 000.00 руб. (Сорок пять тысяч рублей 00 копеек) в месяц, НДС не облагается согласно Гл. 26.2 «Упрощенная система налогообложения» cт. 346.11. пункт 2 Налогового кодекса РФ.
2. Заказчик осуществляет предоплату за оказанные услуги путем перечисления суммы на расчетный счет Исполнителя ежемесячно, согласно выставленному счету.
3. Оплата счета должна быть произведена в течение пяти банковских дней с момента подписания договора.
4. Исполнитель составляет ежемесячно, не позднее 28 числа акт о выполненных работах по Договору и отдельной строкой указывает виды дополнительных услуг (услуги связи, информационные базы данных и т.д.) и их стоимость. На основании акта выполненных работ выполняется окончательный расчет за месяц между Заказчиком и Исполнителем.
5. В случае задержки оплаты со стороны Заказчика более чем на пять банковских дней Исполнитель вправе временно приостановить дальнейшее оказание услуг по настоящему Договору до полного погашения задолженности.

VI. ПОРЯДОК  СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

1. Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, который должен быть подписан Заказчиком в течение 3 рабочих дней с момента получения. В случае если в течение указанного срока Акт не будет подписан Заказчиком и Заказчик не представит в письменной форме возражений по Акту, односторонне подписанный Исполнителем Акт считается подтверждением надлежащего оказания услуг по договору.

2. В случае предоставления Заказчиком обоснованного отказа от подписания Акта оказания услуг стороны в течение одной рабочей недели вырабатывают единое решение по спорным вопросам и, в случае необходимости, вносят изменения в описание услуг, оформляя их дополнительными соглашениями в соответствии с п. IX.2 настоящего договора.
VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязанностей. Пересылка подписанной одной из Сторон копии договора, по электронной почте или по факсу, другой Стороне считается подписанием договора отправившей Стороной.

2. В случае отсутствия у сторон взаимных претензий, настоящий Договор может быть расторгнут любой из сторон досрочно в одностороннем порядке с предупреждением другой стороны не менее чем за две недели до истечения месяца, за который внесена плата.

3. Договор автоматически продлевается на один месяц, если ни одна из сторон не подаст другой стороне письменного извещения о расторжении Договора.
4. Минимальный срок действия договора – один месяц.
VIII. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

1. Стороны настоящим подтверждают, что информация, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для сторон и не подлежащей разглашению, поскольку составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа на законном основании.

2. В течение 3 (трех) лет с даты вступления в силу настоящего договора стороны обязуются хранить в тайне любую информацию и данные, полученные каждой из сторон в рамках выполнения настоящего договора, добровольно не открывать и не разглашать, в общем или в частности, факты или информацию, относящиеся к предмету договора, какой-либо третьей стороне без письменного согласия второй стороны договора. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода. Со стороны, нарушившей указанные требования, могут быть взысканы убытки другой стороной в судебном порядке.
3.  Исполнитель обязуется не использовать вне рамок настоящего договора базы данных контрагентов, полученных от Заказчика, в соответствии с п.1.7 Приложения 2.
4. Обязательство о соблюдении конфиденциальности не затрагивает случаи предоставления информации органам власти в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5. Обязательства по конфиденциальности, принятые сторонами по настоящему договору, не распространяются на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна третьим лицам не по вине сторон.

IX. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами обязательств по данному договору.

 Договор может быть продлен по взаимной письменной договоренности сторон.

2. Положения настоящего договора могут быть изменены или дополнены только на основании письменного соглашения между Заказчиком и Исполнителем.

3. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по взаимному письменному соглашению сторон.

X. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

2. Исполнитель не несет ответственности за принятые на основании оказанных консультационных услуг Заказчиком управленческие решения и их экономические последствия (включая возможные убытки).

3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие как: стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение обязанностей сторон по настоящему договору.
XI. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Все споры по настоящему договору рассматриваются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 10 календарных дней.

2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

3. Ответственные за исполнение настоящего договора:
Со стороны Исполнителя:

ФИО: Корчуганова Светлана Львовна
Тел.: 8-921-326-6512
Со стороны Заказчика:

ФИО:______________
Тел.: ___________________
5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны будут руководствоваться законодательством РФ.
6. Факсимильные подписи на договоре имеют такую же юридическую силу, как оригинальные.

XII. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:
ООО "Компания АСУ XXI век"
Юридический адрес:

197101, Россия, Санкт-Петербург, ул. Мира, д.3 литер А
Почтовый адрес:

197101, Россия, Санкт-Петербург, ул. Мира, д.3
ИНН 7813416110/ КПП 781301001
Р/с 40702810000000005463 в

ОАО "ЭНЕРГОМАШБАНК"
к/с 30101810700000000754
БИК 044030754
	Заказчик:
ООО "Новые технологии"
Юридический адрес:

121087, Россия, Москва, улица Барклая, д. 6 стр 5, комната 22
Почтовый адрес:
 121087, Россия, Москва, улица Барклая, д. 6 стр 5, комната 22
ИНН 7730674012/ КПП 773001001
Р/с 40702810238260018643 в
ОАО "СБЕРБАНК РОССИИ"
К/с 30101810400000000225
БИК 044525225

	От Исполнителя:

Генеральный директор
ООО "Компания АСУ XXI век"
_____________________  /Ретивых С. Н./
	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО "Новые технологии"
_____________________  /Слабаков Д. Е./

Приложение №1

к договору № З-13-031 от 12 ноября 2013 г.
Спецификация
	№
	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Ставка НДС
	Сумма с НДС

	 1
	Услуга "Звонарь в аренду" 1 чел./мес.
	    1,00
	45 000,00
	НДС не облагается
	45 000,00

Итого:  45 000.00 руб.
Сумма составляет: Сорок пять тысяч рублей 00 копеек
НДС не облагается согласно Гл. 26.2 «Упрощенная система налогообложения» cт. 346.11. пункт 2 Налогового кодекса РФ.

1. Оплата должна быть проведена в срок до 3 рабочих дней со дня подписания договора.

2. Услуги оказываются в сроки, указанные в настоящем договоре. Исполнитель приступает к оказанию услуг с момента поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя.

	От Исполнителя:

Генеральный директор
ООО "Компания АСУ XXI век"
_____________________  /Ретивых С. Н./
	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО "Новые технологии"
_____________________  /Слабаков Д. Е./

Приложение №2
к договору № З-13-031 от 12 ноября 2013 г.
1. Информация и документы, необходимые для начала проекта
1.1. Сценарий телефонного звонка.

1.1.1. Формат сценария: html-файл.

1.1.2. Сценарий должен содержать разделы:
1.1.2.1. Цель сценария

1.1.2.2. Пояснения к разговору по сценарию (может быть пустым)

1.1.2.3. Список ЛПР, в порядке убывания ценности для переговоров

1.1.2.4. Раздел «Обход секретаря»

1.1.2.5. Раздел «Разговор с ЛПР»

1.1.2.6. Раздел «Получение обязательств и завершение разговора»

1.1.3. Каждый раздел должен состоять из переговорных блоков.
1.1.4. Переговорный блок должен иметь следующую структуру:

1.1.4.1. Фраза клиента

1.1.4.2. Ответная фраза call-менеджера

1.1.4.3. Блок ссылок на следующие фразы или разделы сценария

1.1.5. Фразы в переговорном блоке не должны носить рекомендательный характер, объясняющий call-менеджеру что говорить. Фразы в переговорном блоке должны содержать текст, который call-менеджер зачитывает во время разговора с клиентом. Все пояснения выносятся в раздел сценария «Пояснения к разговору по сценарию»
1.1.6. Раздел «Обход секретаря» должен содержать обязательные переговорные блоки на фразы:

1.1.6.1. «Нам ничего не надо»

1.1.6.2. «Пришлите КП»

1.1.6.3. «По какому вопросу»

1.1.7. Раздел «Разговор с ЛПР» должен содержать не менее 8 (восьми) переговорных блоков

1.2. ФИО и контактные данные представителя Заказчика, ответственного за проект со стороны Заказчика.

1.3. Краткое описание компании.

1.4. Конкурентные преимущества компании, перед основными конкурентами

1.5. Все типовые коммерческие предложения, которые будут отправляться потенциальным клиентам.
1.6. Рекламные материалы товаров и/или услуг, о которых пойдёт речь в сценарии.
1.7. Базу контактных данных контрагентов, по которым будет осуществляться обзвон.

1.7.1. Формат базы: Excel-файл

1.7.2. В файле должны быть минимум две колонки: Наименование контрагента, Телефоны контрагента, Город контрагента
1.7.3. Желательно наличие в файле следующих колонок: ФИО ЛПР, Телефоны ЛПР, e-mail ЛПР

2. Контактные данные Заказчика для передачи информации по Услуге:

2.1. Телефонный номер Заказчика, на который переводится контрагент в

указанных в сценарии случаях_________________________________.
2.2. Электронная почта Заказчика, на которую пересылается паспорт звонка после (вместо) перевода

разговора контрагента  на телефонный номер Заказчика_____________________________________.

3. Паспорт переведенного звонка (поле 3.2. может быть не заполнено или заполнено частично)
3.1. Наименование контрагента

3.2. ФИО ЛПР

3.3. Телефон ЛПР

3.4. Описание ситуации по контрагенту.

4. Паспорт результативного звонка (пункты 4.3, 4.5, 4.6 могут быть заполнены частично)
4.1. Аудиозапись звонка

4.2. Наименование контрагента

4.3. ФИО ЛПР

4.4. Телефон ЛПР

4.5. Описание портрета контрагента

4.6. Описание результата звонка
	От Исполнителя:

Генеральный директор
ООО "Компания АСУ XXI век"
_____________________  /Ретивых С. Н./
	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО "Новые технологии"
_____________________  /Слабаков Д. Е./

Приложение №3
к договору № З-13-031 от 12 ноября 2013 г.

Формат документа «Реестр результативных звонков»
	№
	Дата звонка
	Контрагент
	ЛПР
	Телефон ЛПР
	Описание контрагента и результата

	От Исполнителя:

Генеральный директор
ООО "Компания АСУ XXI век"
_____________________  /Ретивых С. Н./
	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО "Новые технологии"
_____________________  /Слабаков Д. Е./

Приложение №4
к договору № З-13-031 от 12 ноября 2013 г.

Формат документа «Воронка продаж»
	№
	Контрагент
	Количество звонков
	Дата первого звонка
	Дата последнего звонка

	От Исполнителя:

Генеральный директор
ООО "Компания АСУ XXI век"
_____________________  /Ретивых С. Н./
	От Заказчика:

Генеральный директор

ООО "Новые технологии"
_____________________  /Слабаков Д. Е./

PAGE
1